que entre si celebram o Petróleo Brasileiro S/A, CNPJ nº 33.000.167/0001- 01 e a
Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG, CNPJ nº 17.217.985/0001-04, com
interveniência da Fundação Christiano Ottoni - FCO, CNPJ nº 18.218.909/0001-86.
Objeto: O presente Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo do Termo de Cooperação
em 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos, aumentar o valor do Termo de
Cooperação em R$ 1.943.956,64 e alteração no plano de trabalho. Fim de Vigência do
Termo Aditivo: 30/06/2027. Nome e cargos dos signatários: Prof. Sandra Regina Goulart
Almeida - Reitora da UFMG; Tiago Manes Nunes - Gerente da Geofísica e Petrofísica

[...]

Serviços firmado entre a Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG, CNPJ/MF nº
17.217.985/0001-04 por meio da Faculdade de Odontologia e a Fundação Christiano
Ottoni, CNPJ/MF nº 18.218.909/0001-86. Objeto: Pelo presente Termo Aditivo, procede-se
ao acréscimo de valores ao projeto original, no montante de R$ 16.390,00 (dezesseis mil,
trezentos e noventa reais) no valor do contrato original celebrado entre as partes em 06
de julho de 2023. Fim de Vigência do Termo Aditivo: 06/07/2026. Nome e cargos dos
signatários: Prof.ª Sandra Regina Goulart Almeida - Reitora da UFMG, Prof. Ed u a r d o
Chahud - Presidente da FCO.